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Két orvos
Kecskemét, 1931 október 19.

Két évtizedig tartó, hű és példaadó munka 
után Horváth Mihály dr. lemondott a Kecs- 
kemétvidéki Orvosszovetség elnöki tisztéről. A 
‘■zövetség abban a megérdemelt tisztességben 
részesítette, hogy örökös tiszteletbeli elnöké
nek választotta meg.

Megállapítható, hogy Horváth Mihály dr. | 
eddig való egész életét, sőt mindenét a köz j 
szolgálatában áldozta meg. Vezérnek született 
és az.zá lett, nem a csörtetök és minden áron | 
valami lenni akarók joigán. hanem mert komo- i 
Iván vette apáink örökét, a többek közt ma- j 
gyúróknak szabadságát, egyenlőségét, testvé- i 
riségét. Hosszú közéleti pályáján csatákat I 
nyert és vesztett, ám vesztett csaták után is 
nyugodtan tekinthetett ellenfelei szemébe: a 
becsület megmaradt.

Mint ember, csupaszív vala. telistele soha el 
nem fogyó szeretettel, végtelen szelídséggel. 
Soha senkit inéig igazában sem meg nem 
bántott. Mint orvos, nemcsak beteg testeket 
gyógyított, de lelkipásztora lön a családnak, 
ahova hrvták. Tán nincsen ház Kecskeméten, 
hol ne érezték volna jóságos lelkének és kezé
nek meleg simogatását. Városunkban a legna
gyobb karriert csinálta meg. Társadalmi és i 
felekezeti különbség nélkül Kecskemét atyjá- j 
nők nevezi őt városunk népe.

Formailag az. Orvosszövetségben is meg
szűnt vezérnek lenni Horváth Mihály, ám Isten 
hosszúra nyújt ja a szelíd és jó emberek életét. 
Kívánunk neki erőt és egészségei, hogy késő 
-iTegségnek végső határáig s/olgálhasson to
vább városunk törvényhatóságában, a refor
mátus egyház presbitériumában, az Orvosszö- ! 
vétségben egy hosszú élet tapasztalatainak böl
csességével. Istentől ajándékba nyert szivével.

Horváth Mihály örökébe Tasst/ József dr. 
tiszti főorvost választotta meg az Orvosszövet
ség. Valaki azt mondotta, hogy az emberiség 
legnagyobb áldása az orvos. Mindenkinek be
teg lesz egvszer a legdrágább kincse, az édes
anyja. Oh. még egy parányit nyújtani az 
életét. Jöjjön az. orvos. És .jött. Es mcgcsele- 
kedte. hogv egy pillanatra kitolta árvaságun
kat. Ki tudná azt megszámolni, mennyi beteg
nek sóhajtása halkult el. mennyi könny szá- I 
radt fel. mennyi mosoly fakadt az orvos tudó- , 
rnánya nyomán. j

Nagyszerű és áldozatos hivatás orvosnak ■ 
lenni. És orvosok elnökének lenni: nagy fele- | 
lősség.

Ebben a kalmárszellcmü világban, ahol a 
legszentebb fórumokon is ku fúrok légiói set- ' 
tenkednek. könyökölnek és undorítóan iivölte- 
nek áruba vásári portékaként oly gyöngyöket, 
amelyek nem valók ebeknek: ebben a világ- i 
bán. ahol bölcsességgé válik a tudatlanság és 
tudománnyá az ostobaság. emberfeletti, te- | 
hát férfifeladat magasan tartani az Orvosszö
vetség fehér zászlaját, melyre ez van feírva: 
orvosi etika.

Zászlótartónak hívta el Kecskemét és -vidéke 
orvosainak szövetsége Tasst/ Józsefet. Elnöké
nek választotta azért, hogy most már mint 
vezér inkarnálja magában a jó orvosnak ösz- 
szes virtusait, aki nem kútárként jár-kel a 
nyomorúságok e .siralomvölgyében, hanem 
mint a szónak legnemesebb értelmében vett 
doktor, mint igaz barát, jótevő, utolsó szalma
szál azoknak, akik már csak az ő tudománya 
által láthatják meg a holnapot.

Hogy Tassa József az elül járásra alkalmas 
vezér, bizonyítja az. hogy az Orvos szövetség 
elnökének választotta. De más is. Azok az 
anyák, akik legfájdalmasabb, egyben legna
gyobb boldogságának tanúja volt. Mint lélek.

mélységesen vallásos. Ami természetes is. Hi
szen orvos, sok szenvedést látott és maga is 
ürítette a szomorúságok keserű poharát. Talán 
már túl is van a férfikor delén, mégis az örök 
ifjúság derűje mosolyog ránk szeméből, mintha 
csak háziorvosként szerepelt volna az Olimpu- 
son egyik istenasszony nehéz óráján és reszt
vett volna az istenek áldomásán Appollon szü
letése napján, magasra emelve a Ganymedes- 
ny újtól ia. nektárral teli serleget. Mint férfi, úr

Bizonytalan időre elmarad 
Zsitvay Tibor kecskeméti látogatása 

Az igazságügyminiszter a hét folyamán nem jöhet Kecskemétre
Zsitvay Tibor dr. igazságügy miniszter. Kecs- j 

keinét országgyűlési képviselője*  a folyó hét I 
szerdájára tervezte kecskeméti látogatását.

A miniszter ma arról értesítette Fát/ István * 
főispánt, hogy szerdán és csütörtökön a 33-as 
bizottság tárgyalásain kell résztvennie, a hét 
hátralevő napjain pedig egyéb hivatalos ügyei '

„Ez az ország a mezőgazdasággal él 
és azzal bukik"

Vaja Béla dr. nagyszabású előadása a gazdasági helyzetről
A Gazdasági Egyesület vasárnap délelőtti igazga

tóválasztmányi ülésén Vaja Béla dr. alelnök, a Me
zőgazdasági Kamara h. igazgatója hatalmas elő
adást tartott a mezőgazdaság katasztrófális válsá
gáról és ennek kapcsán a közgazdasági helyzetről. 
Előadásában kivételes tudással és a meggyőző ada
tok hosszú sorával valósággal lebilincselte hallgató
ságát. A ritka értékű, alapos előadás gondolatmene
tét az alábbiakban ismertetjük:

— A magyar mezőgazdaság, ezt ma már nem 
lehet kétségbe vonni, katasztrófális válságban van. 
Ha a válság okait keressük, elsősorban a példátla
nul álló rossz termesben találjuk meg. A termés
viszonyok Kecskemétet illetőleg a következőképpen 
alakultak:

Kecskeméten 1930-ban 9435 katasztrális hold 
volt a búzatermő terület. Holdankint átlagosan 7 
métermázsa termett, összesen tehát 66.045 méter
mázsa. 1931-ben jóval nagyobb területen 10.406 ka
tasztrális holdon 58.609 métermázsa, tehát 6981 
métermázsával kevesebb búza termett, mint az elő
ző évben. A holdankinti átlag csak 5—6 métermá- 
zsa volt.

— A rozzsal bevetett terület 28.818 katasztrális 
hold volt 1931-ben. Az átlagtermés csak 4.4 mé
termázsát érte el, úgyhogy összesen 126.779 méter
mázsa termett. Az előző évi 184.240 métermázsá- 
val szemben 57.441 métermázsa visszaesés mutat
kozik.

— Árputermő területünk 1930-ban 7814 katasz
trális hold volt, 1931-ben pedig 8062. Amíg a hol
dankinti átlagos termés 1930-ban 6.4 métermázsa 
volt. 1931 ben ez a szóm 4.2 métermázsára csök
kent, úgyhogy az 1930. évi 50.000 métermázsa ár
pával szemben a folyó évben mindössze 33.860 mé
termázsát szedtek a gazdák zsákokba. Az árpater
més Kecskeméten 16.140 métermázsával volt keve
sebb 1931-ben mint az előző évben.

__ A zabnál hasonló a helyzet. 1930 bán 1168 
hold területen 4.7 métermázsa átlagterméssel 5489 
métermázsa termett, 1931-ben pedig 1142 holdon 
2.5 mázsájával 2855 métermázsáru, tehát közel 
felére zsugorodott össze a termés.

_ A kecskeméti mezőgazdaság szörnyű helyze
tét mutatja, hogy

egyik évről a másikra csupán a négy 
főterményből 83.1 Ott métermázsával csök

és gavallér a kaszinói fogalmak ezüst vereté
ben; mint közéleti férfiú, konzervatív és min
den körülmények köi/jött tárgyilagos, akinek 
akkor is megvan a véleménye bizonyos dolgok
ról. amikor ezt a véleményét nem publikálja. 

I Modorában koneiliáns, a korrektségben eHen- 
| mondást nem tűrő.

l’j munkakörében is serénykedjék oly agili- 
i lássál sok énen át. hogy nyomában őszintén 
I fakadjon fel a köztisztességadás.

kötik a fővároshoz, úgyhogy a hét folyamán 
nem tud eledet tenni a kilátásba helyezett lá
togatásának.

Az igazságügyminiszter látogatásának idő
pontja ilyenképen bizonytalan időre eltolódik, 
de valószínű, (hogy a jövő hét folyamán már 
meg fog történni.

kent a termelés.
Ezt a megdöbbentő helyzetet még borzasztóbban 

illusztrálják azok a számok.amelyek a gabonafaj
ták árának alakulásáról számolnak be. A búza ára 
pl. 1925-ben 32.21 pengő, 1926-ban 31.58. 1927-ben 
31.80, 1928-ban 29.89, 1929-ben 23.86, 1930-ban 
22.94 pengő volt, most pedig, 1931-ben 14.15 P. 
Megállapítható, hogy a háborút megelőző fél év
században 1894-ben volt legolcsóbb a búza, de 
akkori ára. a 12.60 arany korona 50 fillérrel még 
mindig drágább volt, mint az 1931. évi januári ár.

Ugyanez a helyzet a rozsnál is, ahol 1925-től 
kezdve az árak évenkint így változtak: 28.94,20.09, 
27. 27.17, 18,18. 16.22, és 1931-be 9.31, tehát olyan ár, 
amilyet Magyarországon még egyetlen egyszer sem 
jegyeztek fel.

A katasztrófális rossz termés mellett tehát 
mér soha nem tapasztalt alacsony gabo
naárakkal is küszködnie kell a kecskeméti 

mezőgazdaságnak.
A válság másik tényezőjét a termést drágító 

körülmények képezik. Elsősorban a hitelviszonyok.
i 1928-ban a jelzálogilag bekebelezett terhek holdan- 
| kint 71.8 pengőt tettek ki, 1929 végén már 95.40, 
| 1930-ban pedig 102 pengőt. Hogy azóta mennyit 

emelkedtek, arra nézve nincsenek adatok. Vannak
I azonban arra vonatkozólag, hogy éppen

a legkisebb birtokok eladósodása öltötte 
a legsúlyosabb méreteket.

\ hitelviszonyok nagy nehézsége az, hogy ké
sés a hosszúlejáratú kölcsön. Az 1931. évi Vili. 
I. c. kötvények kibocsátása és elhelyezése révén 
akarta ezt a nehézséget áthidalni, de mikor meg
valósításra került volna a sor, kiderült, hogy az 
államháztartás semmi fedezetet nem tud ehhez 
nyújtani és remény sincs arra, hogy a kötvényeket 
ma cl lehessen helyezni. A pénzszűkére jellemző, 
hogy ma, amikor csak az. állam költségvetést*  egy 
milliárd 400 millióra rúg, mindössze 300 miliő pen
gő értékű bankjegy van forgalomban, tehát a pénz
nek négyszer kell megfordulnia csak az állami költ
ségvetés bevételeinek biztosításához.

A válság szörnyű tényezőjét jelentik az elvi
selhetetlenül magas közterhek. Amíg 1913-ban hol- 

I dankint 5 pengő közteher sújtotta a mezőgazdasá
got.
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12 pengő 28 fillért jelent holdanként a 
közteher ma. amikor a föld jövedelme a 

felénél is jóval kisebb lett.
Mindezek tetejébe az adóemelés még folytató

dott. L'j adók sorakoznak azok közé a terhek közé, 
amelyeket a görnyedezö mezőgazdaság cipel. így a 
házszükségadó és a jövedelemadó utáni szükségadó 
újabb 60 millió pengő irtózatos terhet jelent. Sú
lyosbítja a mezőgazdaság helyzetét az, hogy a me
zőgazdasági cikkek árának csökkenésével egyidejű
leg hatalmas százalékban emelkedik az ipari cik
kek ára. Ezek ára 1924-ben 14.5 százalékkal. 1930- 
ban pedig 30 százalékkid emelkedett.

— Látnivaló, hogy a mezőgazdasági helyzet ja
vítására elérkezett az utolsó óra és hogy a legsür
gősebb intézkedésekre van szükség. .4 mezőgazda
sági termelés átszervezése, amely mint jelszó, fel
ütötte a fejét, egyszerűen lehetetlenség.

A mezőgazdaság nem gyár, ahol máról 
holnapra ágyúcső helyett biciklit lehet 

gyártani.
Tervszerűségre van szükség és a lehető leggaz

daságosabban kell termelni. 1930-ban Magyarorszá
gon 2.400.000 hold volt a búzatermő terület. 1931- 
ben már 3 millió. A tanulság ebből az. hogy búzát 
csak ott szabad termelni, ahol jó búza terem, ahol 
pedig nem megfelelő a termés, nem szabad forszí
rozni. Különösen áll ez Dunántúlra, ahol egy év 
alatt 100 ezer holddal nagyobb területet vetettek 
be búzával, noha igen silány minőségű volt a ter
més és rontotta a jó magyar búza átlagát.

Általános mezőgazdasági program el
készítésére és megvalósítására van leg- 

elsősorban szükség.
— A Duna - Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 

megkezdette ezt a munkát. Szabó Lajos főtitkár el
készítette már az. erre vonatkozó tervezetet és a 
Gazdasági Egyesület legközelebbi gyűlésén ismer
tetni fogjuk.

Ami az általános közgazdasági helyzetet illeti, 
erre vonatkozólag ma egyszerűen nem is lehet nyi
latkozni. Világrengés van, feje tetejére állt az egész 
világ, általános bizonytalanság uralkodik és min
den pillanatban borzalmas események bekövetke
zése várható. A német—osztrák vámunió elindí
totta a lavinát, amely a Rotschild-ház összeomlá
sán, a németek katasztrófáján, a font zuhanásán 
keresztül megrendítette az egész világot. Lehet, 
hogy

egy borzalmas átalakulás előestéjén va
gyunk.

egy olyan átalakulás előtt, amely az egész kapita
lista -renszert gyökerestől fogja átformálni. A mi 
helyzetünk annál inkább súlyos, mert mi igen kis 
pont vagyunk a nemzetek között. A világnak fon
tosabb a német márka és az angol font megmen
tése. Éppen ezért kétszeresen szükség van a ma
gunk erejére, mert láthattuk, hogy ha a mezőgaz
daságunk erős lett volna, sokkal jobban bírtuk vol
na már az eddigi időket is. Sajnos, ma már oda
jutottunk. hogy

nem a gazda támogat ja az államot, hanem 
maga szorul rá az állam segítségére.

Nekünk, gazdáknak szünet nélkül kell hang
súlyoznunk. hogy a mezőgazdaságot elesni hagyni 
nem szabad.

A mezőgazdaság sorsát minden másnak 
föléin*  kell helyezni, mert ez az ország a 

mezőgazdasággal él és azzal bukik.
Vaja dr. hatalmas előadása mély hatást váltott 

ki a hallgatóságból és az igazgató-váisztinány Pozs- 
gay Rezső dr. kegyesrendi házfőnök indítványára 
kimondotta, hogy Vaja Béla dr. előadásának anya
gát memorandum alakjában Xsitvay Tibor dr. igaz
ságügy miniszter legközelebbi kecskeméti látogatása 
alkalmával a kormány elé tárja, még pedig oly mó
don. hogy a memorandumot megjelenésében is 
impozáns tömegű küldöttséggel juttatja el a minisz
terhez.

Ingatlanforgalom
l*ataki  Pú] és neje Kovács Mária Csáktor

nyái dűlői 2 hold 636 négyszögöl földjét meg
vette Kis József és neje Va jda Teréz .‘1500 P-ért.

Felelős uerkesBtő: Scabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos H kiadó: 

aa Fis*  Kecskeméti Hírlapkiadó- es Nyomda 
lléstvéuy tórsas*g

Az Orvosszövetség Tassy József dr.-t elnökké, 
Horváth Mihály dr.-t örökös tiszteletbeli elnökké 
választotta ünnepi hangulatban lefolyt közgyűlésén 

Csilléry András volt miniszter beszéde az orvosok helyzetéről
A Kecskemétvidéki Orvosszövetség impozáns, 

ünnepi hangulatban lefolyt közgyűlést tartott szom
baton délután a városházán a Horváth Mihály dr. 
visszavonulásával megüresedett elnöki tisztség be
töltése tárgyában. A közgyűlésen hatalmas szám
ban jelentek meg nemcsak a kecskeméti, hanem a 
környékbeli orvosok is.

Egressi Lajos dr. ügyvezető alelnök nyitotta meg 
a közgyűlést és meleg szeretettel üdvözölte a gyű
lés illusztris vendégét. Csilléry András dr., volt nép
jóléti minisztert, a Magyar Országos Orvos-Szövet
ség elnökét. A közgyűlés a választmány javaslatára 
egyhangú lelkesedéssel Tassy József dr. tiszti főor
vost választotta meg elnökké, akit Egressi Lajos 
üdvözölt az elnöki székben. Beszédében utalt arra, 
hogy a zúgó éljen a szeretet csírájából robbant ki 
s ez csak azon ritka esetben történik, mikor ilyen 
nagy testület egyet érez és egyet akar.

Tassy József dr. székfoglaló 
Itcszédében megindult hangon k<*  
szőnie meg a bizalmat, mondván, 
hogy ezzel a választással érte éle
tében a legnagyobb orom, kitün
tetés és lisztesség. Az orvosi rend 
rettenetes gazdasági válságában 
minden erejét arra fogja fordíta

ni. hogy segítségére lehessen 
kartársainak. Példa előtte Hor
váth Mihály dr. 20 éves dicsősé
ges elnöki múltja. Ahol Horváth 

Tassy József dr. Mihály abbahagyta, ö ott akarja 
folytatni. Elnöki programmját 

abban foglalta össze, hogy vezetése alatt a Szövet
ség a hazafiasság jegyében fog működni, erkölcsi 
nívóját féltve fogja őrizni, jogos érdekeit minden
nel szemben megvédelmezi, politikát a soraiba be 
nem enged, felekezeti kérdést nem ismer s magát, 
meg az orvosi kar munkáját, semmilyen jelszó 
alatt jogosulatlanul kihasználni nem engedi.

A lelkesedés elemi kitörése fogadta Tassy dr. szék 
foglalóját, mely után .Sríi»ó.v József dr. terjesztette 
elő a választmány indítványát, hogy Horváth Mi
hály dr.-t aki 20 esztendeig nemes önzetlenséggel, 

j fáradhatatlan munkával vezette a Szövetséget, örö
kös tiszteletbeli elnökké válassza meg a Szövetség. 
Hosszan tartó éljenzés és taps volt erre a válasz, 
percekig nem tudott szóhoz jut
ni Horváth Mihály ünneplő kar
társai lelkesedése közepette. Meg
hatva köszönte meg a megtisztel
tetés ezen legmagasabb fokát, 
aki egy életet töltött ebben a 
munkában, aki előtt sokirányú 
közéleti tevékenysége közben is 
legelsők voltak mindig orvostár
sai s aki egész életén keresztül 
hirdette az egymás megbecsülé
sének és szeretetének elvét. — 
Nyugodtan adja át most a ve
zetés nehéz munkáját, mert 
Tassy Józsefben a hivatottsíig 
megtestesülését látja, az orszá
gos vezetés pedig Csilléry And
rás kemény kezében van. Majd könnyekig meg
halva mondta, hogy élete végéig fogja őrizni a sze 
retet és ragaszkodás ezen értékes megnyilvánuló- | 
sát.

A beszédet követő zúgó taps után Csilléry Snd- | 
rás állott fel szólásra. Az egyik ok. nini idehozta: 
Horváth Mihály iránti tisztelete és nagyrabecsülése 
volt. Horváth Mihály példaképe*  a szövetségi hű
ségnek és munkának. A Magyar Országos Orvos- 
Szövetség elnöksége és Igazgató Tanácsa nevében 
bálás köszönetét mond hűséges szolgálataiért. 
Horváth Mihály, bár neki politikai ellenfele is volt, 
mint politikus és a parlamentben a közegészség
ügyi kérdések mindenkori szószólója, csak tiszteletet 
szerzett magának. A másik ok, ami idehozta, hogy 
figyelmeztessen arra, hogy csak az összefogás hoz- 

I hatja meg a magyar orvosi rendnek a menekvést a 
j mai nyomorúságos helyzetéből. Nincs ethika. ha 
I annak nem biztosíthatjuk a gazdasági előfeltételeit 
I A Társadalombiztosító felmondta december 31-re 
| az összes orvosi szerződéseket. Ó és az egész Or- 
i szagos Szövetség azon fáradozik, hogy az új szer- 
■ ződésben biztosíttassák az orvosi kar erkölcsi ér- 
| deke és megélhetése. Az a meggyőződése, hogy or- 
' vos és beteg közé ne álljon oda senki harmadik
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Horváth Mihály

nak, a beteg szabadon választhassa meg a maga 
kezelőorvosát. Nyomorgó orvos nem tudhat gyó
gyítani. Nem akármilyen sovány kenyér megmen
tésén kell fáradozni, hanem az orvosnak dukáló 
kenyér megszerzésén. A magyar orvosi kar nem 
bízhat sem külső támogatásban, sem a hivatalos 
körök jóindulatában, csak az összetartásban és a 
saját jövőjében való hitben. Amíg az orvosi kar 
belső erejét kívülről megbontani nem engedi, ad
dig megélhetése miatt nem szabad kétségbe esnie. 
Orvos az orvassal jóban-rosszban legyen együtt. 
Szövetségi hűséget, becsületes kar társi összetartást 
kér s akkor a társadalom nem hagyhatja el azt az 
orvosi kart, melynek munkássága mindig csak a 
társadalom érdekeit tartja szem előtt.

Az országos elnök nagyhatású beszéde a biza
lom és ragaszkodás lelkesedését váltotta ki a hall 
gatóságból.

Az ünnepélyes hangulatú gyűlés után az Orvos- 
Szövetség az újjáalakított Kaszinó-étteremben tár
sasvacsorára gyűlt egybe, melyen az első felköszön
tőt Jobbágy Miklós dr. mondta a Kormányzóra. 
Egressi Lajos Tassy Józsefre mondott köszöntőt. 
Tassy József Horváth Mihály dr.-ra, Horváth Mi
hály Csilléry Andrást üdvözölte. Csilléry ragyogó 
ékesszólással a kecskeméti orvosi kart éltette. 
Cserey-Pechány Albin dr. a kollégáiért fáradhatat
lanul dolgozó Egressit köszöntötte s kiemelte, hogy 
a fiatalok és öregek, konzervatívok és radikálisok 
nemes harcának a találkozásából fakad a meg
mentő eszme.

Tomboló siker Gergely Ilus 
ária- és dalestjén

Gergely Ilus operaénekesnő hangversenyét óriási 
érdeklődés előzte meg Kecskeméten s a várakozás 
nak megfelelően akkora közönség zsúfolódott ösz- 

• sze a Kereskedői Kaszinó dísztermében, hogy igen 
sokan még az ajtókon kívül is állottak. A hangver
seny a legtökéletesebb siker jegyében zajlott le. Az 
előkelő müértö közönség elragadtatással tapsolta 
végig az egész műsort s a szereplő művésznőket rá
adások nélkül nem engedte le a pódiumról.

Gergely Ilus hatalmas erejű, kulturált drájiuó 
szopránja fölényes könnyedséggel élte ki magát 
áriáiban, mindenkit megkapott az a művészi szí
nezés, ahogyan a dalokat bemutatta, a ráadásul 
adott magyar műdalokban pedig arról győzte meg 
a közönéget, hogy ebben a műfajban eléri a Kecs
keméten valaha hallott legjobbakat is. A tomboló 
sikerben méltán osztozott vele Schaffer Manci, 
akinek remek színezetű, erőteljes althangjáról, csil
logó énektudásáról szintén nagyon sokat fogunk 
még hallani.

A nagyszerű jövő előtt álló két fiatal operaéne- 
kesnö Kecskeméten már végleg lM-futott s azok, 
akik szombaton hangversenyüket végighallgatták, 
egy igazi művészi élvezetet szerzett est bizonyságá
val jósolják nekik a ritka karriert. Az énekszámo
kat Fukaxz Jenő budapesti karnagy kísérte zongo
rán biztosan, stílusosan, hibátlan precizitássa 1.

Ország—Világ
A Népszövetség pénzügyi bizottsága vasár

nap **sti  tanácskozásán befejezte a magyar 
költségvetés megvitatását. A parlament el
lenzéke ötven aláírással csütörtökön összehi
vatja a képviselőházat. A törvénykezési ille
tékek fölemelése november elsején lép életbe.

A magyar rádióipar a skandináv államok 
bői tízezer őllámpás fel vevők ész lilékre kapott 
megrendelést. E héten hozzák nyilvános 
ságra a Nemzeti Banknál bejelentett külföldi 
valuták végösszegét. Szeged város adóssága 
meghaladja a 23 millió pengőt. — A Győri 
Kereskedelmi és Iparkamara megállapította, 
hogy kincstári közüzemek magánosoktól is 
vállalnak munkát. Nagykőrös kintlevősége 
400.000 pengő. A kaposvári kisiparosok ino 
ratóriumot kémek a köztartozásokra. — Éber 
Antal kilépett az egységespártból.

Lengyelország bejelentette a Népszövetség 
nek, hogy nem hajlandó leszerelni. Francia 
ország és Amerika fenntartja az aranystan
dardot.
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A ref-egyháztanács a nyugalomba vonult Farkas 
Kálmán helyére Burián Lászlót választotta 

a reálgimnázium vallástanárává
Gyümölosöst és akácerdőt létesít

A ref. egyháztanács vasárnap délelőtt ülést tar
tott. melyen a presbitérium részvéttel emlékezett 
meg Csikay Lajos gyászáról és Szabó Sándor építé
szeti gondnok balesetéről. Tudomásul vette Farkas 
Kálmán nyugalomba vonulását s nagy érdemei el
ismerése mellett, meleg szavakkal vett tőle búcsút. 
Helyére egyhangúlag Fúrián László okleveles lel
készt és vallástanárt választotta meg.

Letárgyalta és elfogadta az egyháztanács a Bo
dor Zsuzsánna Leányotthon szervezeti szabályzatát 
s a Leányszövetséggel kötött szerződést.

Részletes megbeszélés tárgya volt az egyházi gaz
dálkodás ügye, mely mintegy 300 hold földön fo
lyik s amelynek vezetése a gazdasági bizottság je
lentése szerint kifogástalan, helyzete pedig a leg
szebb reményekre jogosít. Ugyancsak ez nyert meg
állapítást a két tápintézet vezetéséről és állapotá
ról is.

Nagyjelentőségű az egyháztanáesnak azon hatá
rozata, mely szerint a nyíri földön levő 30 holdas 
birtokon még ez év őszén 20 hold akácerdőt és 10 
hold gyümölcsöst létesít. Ezzel a határozatával az 
egyháztanács részben segít a munkanélkülieken.

Sport
A négy pontból a két helyi csapat csak 

egyet hozott haza
Vasárnap a KAC és a KTE vidéken szere

peltek és annak ellenére, hogy a KAC döntet
lené sikernek számít, a helyi csapatoknak 
mégis fekete nap volt a vasárnapi. A két csa
pat nrndössze egy pontot tudott megmenteni 
a négy pont közül. A KTE nagyarányú vere
séget szenvedett és egyúttal elvesztette veret
lenséget is.

KAC — SzTK 1:1 (1:1). A bajnoki szezon 
legszebb mérkőzését vívta a két csapat és a 
KAC-nak balszerencséje, hogy az SzTK éppen 
ellene játszotta ki tavalyi legjobb bajnoki for
máját. Elih z járult még. hogy Vezér II. bíró 
nagyon nyomta a kecskeméti csapatot, amely
nek két teljesen szabályos gólját nem adta meg, 
V< rosztát pedig teljesen oktalanul kiállította. 
A KAC csapatának legjobb része ezúttal is a 
közvetlen védelem volt. Rozsnyai egyenesen 
ámulatba ejtette a legfanatikusabb szegedieket 
is A mérkőzésen a KAC. a technikás, az SzTK 
pitiig a rokkolós futballt játszotta. A játék a 
második félidő 35. percében a sötétség mia’t 
félbeszakadt, a KAC óv é.s kérni fogja a baj
noki | onioknak javára való írását.

HTVE—KTE. 5:0 (4:0). A KTE csapata lat- 
talékosan vívta meg hódmezővásárhelyi ;sa’á- 
ját és meglepetésre nagygólarányú vereséget 
szenvedett. \ vereség oka az a körülmény, 
hogy a KTE sédelme Lakó szenzációs játéka 
ellenére sem tudott ellenállni a HTVE csatár 
sorának, anic't,’*t  a kerület legjobb tárna '.ó*o-  

a ref. egyház nyíri birtokán
mert a földfordítás által munkaalkalmat nyújt, 
részben pedig nagyszerű példát ad arra, hogy leg
szomorúbb helyzetünkben sem szabad elveszteni az 
alkotó és termelő kedvet, hanem rendületlenül kell 
bízni a jövendőben és éppen ezért a nehéz jelenben 
is mindent meg kell tenni a jövendőért.

A Kecskeméti Lapok nagy örömmel üdvözli a 
református egyháztanácsnak ezt az úttörő határo
zatát. Látjuk, hogy a gyümölcsös létesítésére annak 
a világos meglátása indította az egyháztanácsot, 
hogy a magyar gyümölcsnek nincs párja a világon 
s éppen az alföldi talaj semmire sem alkalmas 
annyira, mint a világhírű magyar gyümölcs terme
lésére. A kecskeméti határ nagyobbik részének gyü
mölcsös kertté kell átalakulnia, hiszen a világpiac 
elképzelhetetlen mennyiségű gyümölcsöt tud fel
venni még a mai nyomasztó pénzügyi és gazdasági 
helyzetben is, hátha még egyszer megindul a gaz
dasági helyzet javulása.

Igen kívánatos volna, ha a magánosok is minél 
nagyobb területen követnék a ref. egyház példa- 
adását.

rának tartanak é.s amely elemében volt vasár
nap. A Vla-fehének csapatából Lakón kívül 
Mestert és Bcndét lehet megdicsérni, a csatá
rok ezúttal nem tudtak veszélyesek lenni az 
ellenfélre. A bekapott 5 gól közül 1 ofszájd- 
ból esett.

A bajnokság állása
Az alábbi tabelláiba beszarni tót tünk a KEAC 

javára 0:0 gólaránnyal két pontot (a KiTE 
nem állt ki ellene) és beszámítottuk a KAC— 
SzTK eredményét is. valamint a következő 
eredményeket: UTC—Vasutas 2:1. SzAK— 
MÁK 3:0. KTK—MTK 4:4. HMTE—SzTE 1:0.

1. KEAC 7 6 1 — 21:8 13
2. UTC 8 6 1 1 28.13 13
3. KTK 7 5 1 1 32:14 11
4. SzAK 7 4 — 3 19:9 8
5. MTK 7 3 2 2 25:16 8
a. HTVE 7 4 — 3 19:15 8
7. KAC 5 3 1 1 18:6 7

SzTK 7 3 1 3 22:12 7
9. HMTE 8 3 1 4 20:24 7

10 Vasutas 7 3 — 4 7:16 6
11. KTE 5 1 3 1 7:10 5
12. MÁK 7 2 1 3 13:22 5
13. SzTE 8 — — 8 8:30 0
14. KiTE 8 — — 8 3:17 0

A KSC boxcsapata végleg elnyerte 
a vándorserleget

Vasárnap este az Ókollégium zsúfolásig 
megtelt tornatermében bonyolították le a le
venték idei boxbajnokságát. A csapat versenyt 
nagy fölénnyel ismét a KSC nyerte. így a Test- 

( nevelési Tanács vándorserlege végleg a birto- 
' kába került. Az egész versenyen a leventék

_____________________ 3. oldal

nagy stilusjavulásról tette bizonyságot. Rész
letes eredmények:

Légsúly: 1. Rózsi KAC, 2. Lökös KSC. 
fíantamsúly: 1. Kreitzinger KSC. 2. Sólyom 

KAC, 3. Virágh KSC.
Pehelysúly: 1. Süveges KTE, 2. Kovács 

Schif fér-gyár, 3. Méhész Lp. tan
Könnyűsúly: 1. Fekete KSC. 2. Faragó KSC, 

3 Dettki KTE.
Weltersúly: 1. Oláh KSC. 2. Józsa KSC. 3. 

Ruzsik KTE.
Középsúly: 1. Jámbor KSC, 2. Takács KSC. 
Kisnehézsúly: 1. Luszka KSC.
A pontversenyben 1. KSC 38, 2. KAC 8. 3. 

KTE 7, 4. Schiffer-gyáT 3, 5. Ip. tan. 1 ponttal.
A verseny előtt a kis Tarapcsik és Sólyom

gyerekek nagyon ügyes bemutató boxolást vív
tak. A bajnoki verseny legszebb küzdelme Ró
zsi és I-őkös között folyt le. Két kiütéses győ
zelem is volt: Oláh győzött így Ruzsik ellen 
és Kreitzinger Sólyom ellen, aki délután futott 
és a döntő küzdelmet már nem bírta. Rendkí
vül heves volt Fekete és Faragó küzdelme, az 
utóbbinak azonban még meg kell tanulni vé
denie magát. A dijakat Ackermann Artúr test
nevelési főtanácsnok osztotta ki.
Az elmaradt városközi atlétikai verseny he
lyett jól sikerült házi versenyt rendezett a 

KAC
A vasárnap délutánra hirdetett Kecskemét 

Nagykörös városközi mérkőzést a nagykőrö
siek - eléggé sportszerűtlenül — az utolsó 
pillanatban táviratilag lemondották. Az elma
radt mérkőzés helyett a KAC helyi versenyt 
rendezett, mely eléggé jól sikerült és számos 
jó eredményt hozott. Az egyes számok gyorsan 
és pontosan folytak le, ami a rendezést vezető 
Barcsa József igazgatónak és Végh Sándor (Ír
nak az érdeme.

A verseny eredményei a következők:
100 ni síkfutás: 1. Domby Pál 12 mp. 2. Pro- 

hászka Nándor 12.2 mp. 3. Kovács István 12.3 
mp.

Súlylökés: 1. Mareczky Lajos 11.80 in, 2. 
Gaál Tibor 10.92 m, 3. Jeszenszky Kálmán 
10.50 m. Mareczkv nagyszerű atléta, aki rend
szeres tréning mellett hamarosan eléri a klasz- 
szist jelentő 13 métert.

Magasugrás: 1. Gaál IL 160 cm, 2. Gaál I. 
160 cm, 3. Domby Pál 160 cm. Az izgalmas 
verseny csak hosszú küzdelem után dőlt el 
Gaál II. javára.

400 m síkfutás: 1. Pleplár Lajos 57.2 mp. 2. 
Prohászka Nándor 58 mp. 3. Kulcsár Béla 
58.4 mp.

Diszkoszvetés: 1. Nemere János 27.86 in. 2. 
Jeszenszky Kálmán 27.52 cm. 3. Mareczkv La
jos 24.90 m.

Távolugrás: 1. Gaál I. 557 cm. 2. Gaál II. 
552 cm. 3. Nemere János 549 cm. Ezen ver
seny alatt ellenszél fújt.

800 m síkfutás: 1. Pleplár I^ajos 2:17.8 p. 2. 
Sólyom András 2:19 p. 3. Klucsár 2:22 p.

Geretydobás: 1. Kara Pál 41.12 m. 2. Faragó 
János 39 m, 3. Mareczkv Lajos 36.52 m. Kara 
a verseny legjob eredményét érit*  el. Felöltözve, 
minden egve.s dobásra javítva, éri el kiváló 
eredményét. Róla még hallani fogunk.

Hármasugás: 1. Nemere János 11.36 m. Ne-
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na re ellenfél nélkül ugrott.
4X100 ni staféta futás 1. Kombinált staféta 

Klucsár. Kulcsár, Szigethy, (iái I). 51.6 mp. 
A staféta egyedül futott.

Kiskunfélegyháza. Dömötör. Sárkány és Baán 
a céllövöverseny győztesei

Vasárnap reggel bonyolították le a KAC cél
lövő versen vét. amelyen mintegy 120 céllövő és 
12 csapat vett részt. A csapat versenyt Kiskun
félegyháza csapata nyerte a KAC előtt, de csak 
azért, mert a KAC csapatának két embere a 
zsebében felejtett egy golyót. Részletes ered
mények :

.4 csapatversenyben: 1. Kiskunfélegyháza 
779. (Szolnki. Dömötör. Tarjányi, Szabó. Ka
tona dr.. Szabados), 2. KAC 769 (Fehér dr.. 
Tapasztó dr.. Ugrik, ifj. Sárkány. Mikus, vitéz 
Szathmáry'. 3. .Méntelek 758. 4. 9/2 zászlóalj 
737. 5. -Kerekegyháza 728 ponttal.

4 fekvő lövésii versenyben: 1. Dömötör Béla 
Kiskunfélegyháza 97. 2. Szolnoki Kiskunfél
egyháza 93. 3. Vasváry Kerekegyháza 92. 4. 
Tapasztó dr. KAC 92. 5. Baló Kerekegyháza 
91. 6. Golián Méntelek 91 ponttal.

4z álló lövésű versenyben: I. ifj. Sárkány 
Béla KAC 87. 2. Vasváry Kerekegyháza 84. 3. 
vitéz Szigethy Méntelek 80. 4. Szabó Kiskun
félegyháza 76. 5—6. Szolnoki és Tarjányi Kis
kunfélegyháza 75 ponttal.

4 hárcaversenyben 1. Baán Tibor Kerekegy
háza. 2. Vasváry Kerek egy háza. 3. vitéz Szi
getin Méntelek 83—83 ponttal. 4. vitéz Szath
máry KAC 82 ponttal. A helyezések kérdését a 
jobb fekete találatok döntötték el.

I — A KSC első csapata vasárnap Izsákon ját
szott és •győzött az Előre ellen 3:2 arányban. 
A bíró a KíSC-nok két 11-est és 2 gólt neju 
adott meg. A fegyelmezetlen közönség a KSC 
két játékosát inzűltálta. Góllövők: Bakó, Kul
csár (11-esből) és Papp. — A KSC. II. csapata 
szép mérkőzésen 2:1 arányban győzött a 
Diákinternátus csapata ellen.

A KTE elnöksége felhívja az összes játé- 
' kosokat, hogy fegyelmi büntetés terhe mellett 

a keddi és csütörtöki tréningen feltétlenül je
lenjenek meg. Csak igazolt távolmaradást 
vesznek figyelembe.

Futószönyeg 
kókusz lábtörlő 
Lópokróc

1-30
110
7 —

P-től

Lantos István gyári lerakat
ms Rákóczi-út 5. szám km

A kecskeméti kir. törvényszéktől 
Ke. -1498—1931. szám. 3112

HIRDETMÉNY 

csődönkivüli kényszeregyességi ügybeo
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

j Fischer Izsák Fia cég tulajdonosa, Fischer Gyula röfös- 
| és rövidárukereskedö kecskeméti lakos kérelmére a 
’ csödönkívüli kénvszeregyességi eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül Katona Mihály dr. kecskeméti 
i lakos ügsvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegycs- 
j ség megkísérlése végett az Országos Hitelvédö Egylet 
■ központjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet- 
i ménynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz

tésétől legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M. E. 
sz. rendelet 52. §-ában meghatározott módon (írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlítésével) s a 70. §-ban meghatározott jogkövet
kezmények (szavazati jog elvesztésének) terhe alatt az 
Országos Hitelvédö Egyletnél (V’. kér., Aikotmány-utca 
8. szám) jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja 
hogy a netán létrejött inagánegyesség lényeges tartal
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő további 15 nap alatt a magáncgyesség tekinte- 

| lében fennálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
Országos Hitelvédő Egylet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-néi írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti 
a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magáncgyesség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket (100. §• az egyességi tár
gyalás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskemét. 1931. évi október hó 12. napján 
Héinzy József dr. sk.. kir. ívsz, biró

A kiadmány hiteléül 
Tollasáé sk.. irodasegédtiszt

Rendkívüli közgyűlés
A Kecskeméti Kiskert Egyesület folyó hó 25-én. 

\asúrnap délután 4 órakor tartja rendkívüli köz 
gyűlését V. kér. Rákóczi-út 5. szám alatti, föld 
szinten lévő nagy tereinlx-n. melyre az összes tago
kat meghívja a vezetőség.

Tárgysorozat:
1. Pénztár állapotáról jelentés.
2. A maradvány-összegnek hova fordítana végetti 

végleges határozathozatal.
3. A 15 évi áldásos működés után kimondása 

annak, hogy az Egyesület a magas iiaszonbérviszo- 
nyok miatt működését folyó év szeptember hó 
végével megszüntesse.
3156 VEZETÖSEli.

i i Ne csak azért vegyen mv

H Kemény-féle kesztyűt,
• mert Kecskeméten készül a legjobb 
! 1 magyar gyártmányú kesztyű, hanem 
•' azért is, mert ha Kemény-féle
i kesztyűt visel,

;' /5 kecskeméti munkás-
11 e&e&e&e&e&e&e&e&e&e#

H nak nyújt megélhetést.
ii «^»res«y»«y»«y»«y»«y»ras«y»rev

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok“-ban
Használt lisztes 
és korpászsákot 
a legmagasabb napi árban és 
minden niennyiscglH.-n veszek 
Lantos zsáklerakat
Rákoczi-út 5. szám alatt

Szenzációs olcsó őszi vásárt 
rendezek.----------

*1 Tartós minőségű lódén öltöny 25 P töl
Hosszú fekete posztó télikabát 35 „
Jó minőségű átmeneti kabát 26 „
Doubie kelméből őszi felöltő 25 ,,
Gyermek télikabát 15 „
Szőrme béléses rövid kabát (mikádó 52

Óriási választék iskolai gyerniekruhákban már 8 pengőtől!
Női télikabát.................................................... 25 F-töl
Divat női télikabát szőrmével..........................40 „
Leányka télikabát................................................15 „

Egyben felhívom a nagyérdemű vásárlóközönség b. figyelmét uri-divat osztályomra, 
valamint női és gyermek iskolai cipők és kötött-, szövött áru raktáramra, mely 
cikkekből igen nagy választékban és meglepő olcsó árban tudom t. vevőimet kiszolgálni.

Raktáron levő összes árúim kizárólag

magyar gyártmányok. kedvező fizetési feltételek
mellett is árusítok. Tisztelettel:

Fehér Dávid “Wa
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HÍREK
1931 október 20. Kedd. Katholikus: Vendel. — Pro

testáns: Irén. — Izraelita: 5692 Markh. 9. — Nap kel 
6 óra 24 perckor, nyugszik 5 óra 05 perckor. — Hold 
kel 3 óra 10 pedekor, nyugszik délelőtt.

A Meteorológiai Intését jelentése délután 1 Arakor: 
Elénk északi légáramlás, hűvösebb idő, semmi tmgg 
legfeljebb csak kevés eső.

A gyógyszertárak közül október hónapban Fördős 
Lajos (Kuruc-tér), Tóth István (Kath. bérpalota! és 
Zimay Pál (Nagykörösi-utca! gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

Eltemették Hausinger Andrást
Szombaton délután fél 5 órakor nagy rész

vét mellett helyezték örök nyugalomra Hausin
ger .András törvényszéki tanácselnököt. A 
Horthy Miklós-út 4. számú gyászház előtti tér
ségen felállított ravatalnál a gyászoló család 
fájdalmát őszinte részvétükkel enyhítették 
Hausinger András nagy számban megjelent 
munkatársai, tisztelői és barátai. Szenterzsé
beti Szakáts István törvényszéki. Molnár Ár
pád dr. járásbírósági, Bardócz Árpád ügyész
ségi elnök vezetésével testületileg vonult ki a 
kecskeméti kir. törvényszék, járásbíróság és 
ügyészség bírói, ügyészi és tisztviselői kara, va
lamint az Ügyvédi Kamara Dömötör László dr. 
elnökkel, a felsőkerületi függetlenségi és 48-as 
párt Sdndor István országgyűlési képviselővel 

lén.
Kovács Sándor apátplébános fényes papi 

segédlettel végezte a gyászszertartást. A rava
tal beszentelése után a gyászolók hosszú sora 
kísé-te utols; útjára Hausinger Andrást a 
Budai-úti k'i‘h. temetőben levő családi sírbolt
ba \ síri áldás után Sándor István ország
gyűl's; I- épviselő vett búcsút az elköltözőt tői: 

Egy páratlan jó ember koporsója előtt 
állunk - - mondotta többek között — siratjuk 
a szivében és leltében kiváló embert, aki nem
zetének boldogulását egvúton kereste velünk.

A beszentel Ás után bezárult a sír Hausinger 
András földi porrészei fölött, áldott emlékezete 
azonban örökké él szerettei szivében.

Esküvő. Vitéz Balásfalvi Kiss Ernő inté
ző-állatorvos és Sv. Kovács Rózsa szombaton 
délután tartották esküvőjüket a helybeli evang. 
templomban. Az ifjú párt Sárkány Béla evang. 
főesperes nagyhatású beszéd kíséretében es
kette meg. Tanúk voltak: a vőlegény részéről 
Ralásfalvi Kiss Endre dr. t. főügyész, a meny
asszony részéről Grulich Lajos birtokos (Lakv- 
te.lek i.

* Menyasszonyi koszorúk és fátylak dús 
választékban Fodornál. Nagykőrösi-utca 2.

A Verbőezy és Bercsényi BE ma. hétfőn 
este 7 órakor a Kisfaludy-utca 12 a. sz. helyisé
gében közös táborozást tart, melyre a bajtár
sak teljes számban való megjelenését kéri a 
kerületi vezér.

* Férfi és női fehérneműk leszállított árban
Fodornál. Nagykőrösi-utca 2. .3097

— A Polgári Daloskör választmánya tegnap 
tartotta ülését az Iparos Otthonban levő helyi
ségében. A választmány elhatározta, hogy a 
.súlyos gazdasági viszonyokra tekintettel, a jövő 
évben Budapesten tartandó országos dalosán- 
népén nem vesz részt. Ezután kimondotta a 
választmány, hogy a tél folyamán a szegény
segélyezés céljára rendezendő nagyszabású 
hangversenyen a Polgári Daloskor is közre
működik.

* A világhíres pécsi kéz tyűk lerukata és
legolcsóbb beszerzési forrása a II ÉJ J A S- 
harisnyaház. .3147

— özv. Szőke Ferencné temetése. Szomba
ton délután 3 órakor folyt le özv. Szőke Fe- 
rencné. Szőke Gyula ja vadalmi ügyvezető igaz
gató édesanyjának temetése őszinte, nagy rész
vét mellett. A temetésen, melyen Kovács Sán
dor apátplébános végezte a gyászszertartást, a 
gyászoló családon kívül az. ismerősök, tiszte
lők is nagy’ számban jelentek meg. hogy meg
jelenésükkel is kifejezést adjanak őszinte rész
vétüknek.

ügyvédi irodamegnyitás. Értesítem a jog
kereső közönséget, hogy- ügyvédi irodámat 
Kecskeméten. Vak Bottyán-utca 3. szám alatt 
megnyitottam. Dr. Horváth Géza ügyvéd, a 
Leszűrni toiólvank ügyészének volt helyettese. 
(Lakás: Ipoly-utca 4- Vásártér.) 3128

Egész éjszaka eszméletlenül feküdt kint az utcán 
nagy vértócsában egy összeszurkált fiatalember

Három véres szüreti mulatság volt az éjszaka Kecskeméten
A Cédulaház-utca 12. szám alatti házban I vitték be, ahol megállapították, hogy’ rendkí- 

tegnap este szüreti mulatságot rendeztek. A vül súlyos szúrt sebei vannak, ma délelőtt még 
víg eszem-iszomon résztvett Berta József 23 1 nem tudták eszméletre téríteni. Állapota élet
íves napszámoslegény is, aki éjjel 1 óra táj- veszélyes.
bán távozott el azzal, hogy hazamegy. i A tegnap este folyamán még má*ik  két he-

Ma reggel 6 óra tájban, mikor kivilágoso- ■ Íven is véres verekedéssel végződött a szüreti 
dott. hatalmas vértócsában fekve, eszméletlen mulatság. A rendőrség a legerélyesebb nvomo- 
állapotban találták meg a legényt néhány ház- zást indította meg a szurkálók kézrekerítésére. 
zal odábh a C.édulaház-utcában. A kórházba . —

Százegy pör
Kecskemét ismertetője'*  c. mű miatta „

Megírta a Kcskeméti Lapok, hogy a „Kecskemét 
ismertetője" című címtár kiadói többszáz kecske
méti ember ellen fizetési meghagyást bocsátottak 
ki. mert a könyvet, amit utánvét mellett küldtek 
el Kecskemétre, nem váltottak ki a postán.

A fizetési meghagyás ellen százegy megrendelő 
ellen mondással élt. ami azt jelenti, hogy a címtár 
miatt 101 embernek zúdult pör a nyakába, míg a 
többieknek, akik elfelejtették vagy késlekedtek az 
ellenmondás benyújtásával, fizetniük kell.

A tömeges ellenmondások ügyében Molnár Ár

Hangos Mozi
Hétfőn és kedden */'a7  és */»9  órakor

Német beszéd ! Magyar feliratok !

Hogyan leszek 
gazdag és boldog

Énekes, zenés vígjáték 10 felv.-ban 
Zenéjét szerzetté: Micha Spolianski

Cinci és a majomszinház
Hangos rajzfilm

I ▼▼▼▼▼▼▼▼▼¥▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼

Negyvenéves jubileumát 
ünnepli a Katona József Kör

A Katona József Kör ebben az évben ünnepli 
j működése negyvenéves jubileumát. A nevezetes év- 
I forduló alkalmából Hajnóczy Iván dr. ügyvezető 

elnök emlékezik meg a nov. 11-i Katona-ünnep 
műsorán a Kör negyvenéves munkásságáról. Mar- 

1 Ion Sándor elnök pedig megnyitó beszédéi»en a 
1 Kazinczy-centennárium alkalmából Kazinczy Fe

renc működését fogja méltatni. A Katona-ünnep 
részletes műsorát legközelebb fogjuk közölni.

A Katona-Kör szombati választmányi ülésének 
tárgysorozatán a nov. 11-i ünnepen kívül az öt
ezer pengős Szappanos-hagyaték gyümölcsöző el
helyezése és más folyóügyek szerepeltek. Marton 
Sándor elnök kegyeletes szavakkal emlékezett meg 
Csősz László igazgató vájaszmányi tag elhunyté- 

| ról és a választmány sajnálattal vette tudomásul 
| Mi hál kő Béla kegyesrendi tanár távozását. A Kör 
| téli munkaprogramja a legközelebbi választmányi 
| iilésc!^ieniMnegbeszélésn\^^^^^^^^^^^^^^ 

i A Turul Szövetség kecskeméti kerülete
I kéri azokat, akik — a rendezőség nagy elfog 
1 laltsága miatt eddig tévedésből nem kaptak 
I meghívást az oklóber 24-i táncestélyre. ebbeli 
! igényüket a rendezőbizottságnál (Kisfaludy - 
1 utca 12/a.) jelentsék be.
. * Szlavóniai tölgyfából készült transzport-
j bordók, valamint kis bordók jutányos árban 
! kaphatók, esetleg mustért becserélhetők Szi- 
, lúgyi Zsigmond cégnél. Benlczky Ferenc-utca 

4. szám. 2956
Biciklitolvaj a nyúlpiaron. P. Molnár 

i János Jász-utca 3. szám alatti zöldséges teg- 
i nap nyulakat adott el a piacon. Kerékpárját 
| az egyik fához támasztotta s mirt*  a vásárnak 
l vége volt, már hült helyét találta. Az ellopott 
! kerékpár száma 41.777, váza kékesszinű, ab- 
j roncsai sárgák. A rendőrség keresi a tolvajt.

* Ajándékbörönd selyemharisnyákboz Fo
dornál, N agy körösi-u te a 2. 3097 

pád dr. járásbírósági elnök külön perfelvéteti na
pot jelölt ki. Ma délelőtt ügyvédek és pereskedők 
sűrű tömege lepte el a járásbíróság folyosóját és 
egymásután mondották jegyzőkönyvbe panaszukat. 
A 101 ember egyértelmüleg előadta, hogy azért ta
gadták meg a könyv árának kifizetését, mert a ki
adók nem tartották be a megállapodásokat, egy ré
gebbi címtárból vették át az adatokat és nem dol
goztak egyébként sem pontosan. A perek tárgyalá
sát nagy érdeklődés előzi mec

* Fűszerárut csakis tűszerű z. let ben! Rádiót
azonban csakis rádió szaküzletben vásároljunk, 
ahol azt nemcsak eladni, de szükség esetén ki 
is tudják javítani. 3125

* A világhírű pécsi bélelt bőr kéz tyűk lera
knia *i  Héjjas-harisnyaházban. 3157

* Télálló őszi és nyári rózsa-, fajtiszta Ella- 
és fehér étkezési burgonya legolcsóbb termelői 
árban Szilágyi Zsigmond cégnél kapható. 
Viszonteladóknak nagy árkedvezmény. 2958

— A Széki óban nyílnak az ibolyák. A kö
zelmúlt napokban az ország minden újságját 
bejárta a hír. hogy Kiskörös határában újra 
nyílik az ibolya. Az érdekes szenzációnak most 
párja akadt itt Kecskeméten is. Várkonvi Mi
hály. a fürdő gondnoka, három nappal ezelőtt 
pompás, illatos, friss ibolyacsokrot vitt Szőke 
Gyula javadalmi ügyvezető-igazgató feleségé
nek. A virágot a Széktóban szedte, ahol a női 
oldalon, a tussház előtti gyepen egy négyzet - 
méternyi területen friss virágot liajtottak ki az 
ibolyatövek. Az apró zöld levelek között még 
most is virít néhány szál kinyílott ibolya.

* 6.50 pengő a női kötöttkabát. 6.80 pengő
a pulóver. 4.60 pengő az oroszka a Héijas- 
harisnyaházban. 3147

* Kötöttkabátok, meleg téli reformnadrá
gok és mindenféle harisnyák legolcsóbbak a 
Héjjas-harisnyaházban. 3157

* Fradalmi sárga lófogú csöves tengeri és
saját őrlésű rozskorpa legolcsóbban Szilágyi 
Zsigmond cégnél kapható. 2955

* Rádió 7 pengős havi részletre 1 évi díj
mentes karbantartás mellett kapható: Keller- 
mann Jenő villamossági vállalatánál. Beretvás 
mellett. 3126

* Magas sikértartalmú saját őrlésű búza- és
rozslisztek legolcsóbb árban Szilágyi Zsig- 
mond cégnél kaphatók.________________ 2957

4672—1931. vh. szám. 3156
Árverési hirdetmény

Dr. Polatschok Sándor budapesti ügyvéd által kép 
viselt Vető és Pallós javára 925 pengő 84 fillér töke 
és több követelés és járulékai erejéig, amennyiben « 
követelésre időközben részfizetés történt, annak betű 
dásával, a kecskeméti kir. járásbíróság 1930. évi Pk. 
28,171. sz. végzésével elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtást szenvedőnél 1930. évi december hó 
17-én lefoglalt és 2100 pengőre becsült ingóságokra az 
árverés elrendeltetvén. annak uz HMM. évi XLI. te. 20. 
szakasza alapján, továbbá a foglalási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnő más foglaltatók javára is, az árverés meg
tartását elrendelem, de csak arra az esetre, ha kielé
gítési joguk és követelésük ma is fennáll és ha ellenük 
halasztó hatályú igénykereset folyamatban nincs és 
annak Kecskeméten, Pacsirta-utca 4. sz. alatt leendő 
megtartására határidőül 1931. évi október hó 21. Ihu
szonegy*  napjának délelőtt háromnegyed 11 (három
negyed tizenegy, óráját tűzöm ki. amikor a bíróiLtg 
lefoglalt 30 darab kidolgozott marhabőrt. 5 hordó hal
zsírt s egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is rt 
logom adni, még akkor is, ha a bejelentő fél a hely
színen nem jelenne meg. ha csak ellenkező kívánságot 
írásban nem nyilvánít.

Kecskemét. 1931. évi szeptember hó 15. napján. 
Riedt István, kir. bír. végrehajtó.
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A ö s s a e 8 iskolákban használatos —------—— 
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kaphatók a Kultúra könyv- és papírkereBkedésben. Kálvin-ter 2 szám alatt — As uj postapalotával ssemben

KALAPOK
legolcsóbban és legnagyobb választékban kaphatók

KOVÁCS MENYHÉRT
uridivatüzletében Luther-udvar

Bevásárlás előtt tekintse meg reklámárakkal ellátott kirakataimat!
2501/1

Születések. Bakó Antal és S. Juhász Te
rézia leánya Erzsébet rk. — Pálinkás Ferenc és 
T-'th Rozália fia Ferenc rk. — Patus András 
és Szűcs Rozália fia András Béla rk.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -14.5 C°. mini
muma +4 C®. reggel 7 órakor borult, enyhe 
idő. talaj 4-1.5 C°, léghő -(-6.9 C°.

Kihirdetett jegyespárok. Kovács Sándor 
ref. honvéd tűzmester és Szvitek Hona rk. — 
Orgovánvi József rk. hentessegéd és Nóta Sára 
Terézia rk. — Nyúl Antal rk. kisbirtokos és 
Almási Ilona rk. — Csordás József ref. feles 
és Lovász Judit ref. — Daróczi József ref. 
feles és l’tasi Eszter rk. — Kis József rk. fu
varos és Kemény Lídia ref. — Máté Lajos rk. 
cipészmester és Kis Mária rk. — Hegedűs Fe
renc rk. borbélymester és Tötök Etelka rk.

— Házasságok. Szenté Varga László ref. 
gazdálkodó és Pogány Juliánná ref. (Szálkái 
Sándor é.s Szálkái Lajos). — Zöldi Mihály rk. 
fm. é.s Sebők Erzsébet rk. (Petrányi László és 
Aczél Józsefi. — B. Kis József rk. kisbirtokos 
és Domokos Erzsébet rk. (B. Kis István és 
Domokos István). — Kaufmann Illés ref. bér- 
autófuvarozó és Németh Margit rk. (Bőn Mi
hály és Papp Árpád). — Vitéz balásfabi Kiss 
Ernő ref. intéző-állatorvos és Sváb Kovács Ró
zsa ág. h. ev. (balá.sfalvi Kiss Endre dr. és 
Gonlich Lajos).

Halálozások. Illés Lajos Lukács rk. 9 
napos Kisfái. — Nagy Józsefné Mujkos Ilona 
ref. 27 éves. Szarkás. — Hausinger András rk. 
61 éves. Horthy Miklós-út 4. — özv. Szél Fe- 
rvnené Halassy Anna rk. 86 éves. — Welter 
Dániel. Forrás-utca 7. — Kokovai Jánosné Fa
ragó Eszter rk. 53 éves, Batlhyány-utca 39.

I IVrakulFitúrR.
(újságpapír) 
olcsón kapható

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-kós I
Mária-hc?yben a volt Kocsis Elek-féle 2 és fél 
hold szőlő felesművelésre kiadó vagy eladó. 
Értekezni lehet Bem-utca 18. s/áin alatt. 692

Bugaci vasúton istállótrágyát jutányosán szál
lítok (fuvardíjmentesen) hitelben is. Préselt 
széna, szalma, szecska kapható Klapka-utca 
12. szám alatt Fispán-cégnél. Baromfitenyésztő 
felvétetik. 3162

SAPKÁK

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
Két szoba (7X5 m és 4.5X4 ml irodahelyi- 
ségnek megfelelő, egyik szobában irodának 
használható bútorzattal november 1-től kiadó. 
Ugyanott ászokfák, vizesdézsák, vizeshordó, 
cuhacsavarógép eladó. László Károly-utca 16. 
szám. ______ ____________________3161

Kiadó lakások. Budai-utca 25. sz. alatt egy há
romszobás és egy kétszobás lakás mellékhelyi
ségekkel együtt november 1-re kiadó. 3’60

Tőkebefektetésre alkalmas nyaralóeladás. A 
budai ínüiít közelében, a várostól 10 percnyire, 
pormentes helyen. télen-nyáron lakható Faragó 
nyaraló eladó. Két szoba, előszoba, konyha, 
éléstárból. 12 méteres csinos verandából áll. 
parkos udvarral, 1000 négyszögöl szőlővel. 
Értekezni lehet az Országos Árvaházban, dél
utánonként 3-tól 5-ig. 3111

Eladó egy jókarban levő nagy Me id inger- 
kályha Rákóczi-iit 40. szám alatt. 642

Kiadó bútorozott szoba magános úr részére
IV.. Nagykőrösi-utca 35. sz. alatt. 3110

Dénes Károly 
cégnélszerez
hetők be 3122

Különféle
‘^Kurgonyák, 
^■csöves és morzsolt 

Itengerik, darák
i ^legolcsóbban

El GYE LE NI !
Mindenkinek saját érdeke, aki

tollat, bőrt és gyapjút

akar értékesíteni
hogy felkeresse Mesei-u 3 sz alatti üzlete
met, ahol meggyőződhet legmagasabb napi 

áraimról 2659

MOLNÁR IMRE

Zongorát veszek
Jó állapotban levő rövid zongorát keresek 
megvételre. Cím a kiadóhivatalban. 685

Ebéd kosztért német, francia nyelvet és latint 
is tanít hosszú gyakorlattal bíró fiatalember. 
Cím a kiadóhivatalban. 690

Elegánsan bútorozott utcai szoba egy vagy két 
úrnak november 1-re kiadó IV,. Nagvkőrösi- 
utca 37. szám alatt. 3138

Eladó V.. Károlyi-utca 13. sz. alatti modern 
új ház. Értekezni lehet ugyanott. 3135

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas
úti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo
mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít a 
KÜLTVKA könyv- és papirkoreskedés. Tele
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516/3

Eladó vagy kiadó ház. Csáky-utca 4. sz. alatti 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdál
kodás céljára is kiválóan alkalmas, azonnal 
vagy november elsejére kiadó vagy eladó.
Érdeklődni lehet iiste a mozi pénztáránál. 615

Eladó a Fűzfás-közön 1 hold 1314 négyszögöl 
szőlő, melyből fél holdnyi hereföld. Értekezni 
lehet III., Kölcsey-utca 17. sz. a. 3133a.

Kiadó azonnal csinosan bútorozott kiilönbe- 
járatú szoba, ugyanott jutányosán eladó egy 
ebédlő szobabútor. Vak Bottyán-utca 10—12. 
szám. 3143

Fiatal megbízható füszeressegéd azonnal al
kalmazást nyer Szabó fűszeresnél, Mesei-utca.

687

Kiadó nmvmlwr 1-re kétszobás, megfelelő mel
lékhelyiségekkel bíró, komplett, világos, szá
raz, úri lakás. II., Külső Szabadság-út 5. sz. 
(Az új reáliskolánál.) 646

Az Erzsébet-gözmalom 12 százalékért őrli a 
rozsot is. Darálás 5 százalék. Belterületen fu
vardíj nincsen. 3078

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan
ott. 778

A zálogházban árverésből maradt kerékpárok, 
susztergép, 2 rézágy. szabógép, új lószerszá
mok. bőr kocsiülések, jó tollneműek. ruha
nem üek. írógépek, cimbalom, hegedű, egy 
sokszorosítógép, rádió, varrógépek, brillián*  
függők, gyűrűk, arany-, ezüst- és nikkelórák, 
ezüst cigarettatárcák stb. kaphatók. Megte
kinthetők délutánonként 3 órától 7 óráig, eset- 
leg délelőtt.________________ 634

Eladó Kosmos kályha, három szobát füt, kevés 
tüzelőanyaggal. Értekezni k*het  Munkácsv-utca 
22. szám alatt. 638

Gyümölcsösnek alkalmas 18 hold föld vasúti 
megálló mellett eladó. Csongrádi-utca 14. sz. 

3159

A ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérhúz sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári 11 i v a t a Iá ha n. 2971

Az idők jele,
hogy jó, ízléses és modern

bútort olcsón vásárolhat
Kecskeméten

a Butoriparosok Áruértékesítő R. T.-nál
Nagykőrösi utca 22.

Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
Kétteinplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér
deklődni lehet a ref. egyház pénztári hivata
lában. 2973

Héjjá s Ferencnek Munkácsy-utca 8. sz. nagy
lelkű háza eladó. Értekezni lehet a tulajdo
nossal. 2975

Műfogak. fogsorok. hidak, koronák. fogtömé- 
sck elsőrendű anyagból olcsón, heti vagy havi 
részletfizetésre. Gycngő Ignác dr. fogorvos, HL, 
Arany János-utcu 6. 3122

A Kecskeméti Leszámítoló- és Pénzváltó Bank 
Bt. vasút melletti telkeit eladásra bocsátja, 
esetleg 3 évre hasz/hbérbe kiadja. Ajánlatokat 
a Leszámítoló Bankba kérünk. 3155
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